
 

 Návod k obsluze sušáku ELZOR  
 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:  
Výrobek není určen k používání dětmi mladšími 8 let, osobami s omezenými fyzickými či psychickými 
schopnostmi, nebo osobami, které nejsou seznámeny s tímto výrobkem a návodem k němu. Takové osoby 
mohou výrobek používat pouze pod dohledem osoby zodpovědné za jejich bezpečí a řádně seznámené s 
výrobkem a jeho návodem. Je nutné zajistit, aby děti neměly přímý kontakt s výrobkem bez dohledu dospělé 
osoby, pravidlo platí i pro čištění a údržbu.  

Výrobek je nutné používat pouze v souladu s účelem, pro který byl vyroben, dle přiloženého návodu.  

S ohledem na bezpečnost nedovolte dětem s výrobkem manipulovat a zamezte jejich kontakt s elektrickou 
zástrčkou. Sušák je nutné instalovat tak, aby se nejnižší hřejivá část nacházela mimo dosah dětí, tzn. min. 60 cm 
nad podlahou.  

Je nutné brát v úvahu, že povrch zapnutého sušáku může být horký a při dotýkání může hrozit riziko opaření.  Je 
zakázáno spoléhat se na konstrukci jako nosný prvek a používat ho např. jako žebřík.  

Elektrická zástrčka je pevně nainstalovaná k sušáku - v případě poškození je nutné provést výměnu u výrobce. V 
tomto případě odpojte zařízení z elektřiny a kontaktujte svého prodejce.  

Nevyjímejte kabel se zástrčkou z těla sušáku a zabraňte vniknutí cizích těles či kapalin dovnitř.  

Neodborná manipulace či úprava může ohrozit zdraví nebo život uživatele.  

V případě použití dodatečných elektrických předmětů jako termostaty, časovače, prodlužovací kabely apod., 
musí tyto splňovat normy dané státem.  

Před čištěním vnějších částí sušáku je nutné odpojit ho z elektrické zásuvky nebo vypnout od zdroje elektrické 
energie. Je zakázáno výrobek namáčet nebo nořit do vody.  
 
Zařízení se musí nacházet ve vzdálenosti min. 60 cm od vany, umyvadla, výlevky, sprchového koutu, bazénu 
apod.  
 
1. OBSAH BALENÍ  
 
Elektrický sušák s instalovanou elektrickou zástrčkou  
Montážní sada s montážním návodem  
Návod k obsluze  
 
2. ÚČEL A OBLAST POUŽITÍ  
 
Elektrické sušáky nenaplněné kapalinou slouží k sušení ručníků nebo částí oblečení praných ve vodě. Mohou být 
zároveň využity jako dodatkový zdroj tepla v místnosti. Zařízení je nutné instalovat v místnostech s vlhkostí 
odpovídající obytným prostorům, kde jim nemůže hrozit koroze z hlediska vysoké vlhkosti vzduchu. Teplota na 
povrchu sušáku při plném provozu nepřekračuje 60 °C, pokud není těleso zakryto nebo vystaveno ještě dalším 
teplotním vlivům.  
 
3. KONSTRUKCE A TECHNICKÉ ÚDAJE  
 
Tělo sušáku je vyrobeno z nerezové oceli. Zdrojem tepla je topný kabel, nainstalovaný uvnitř korpusu sušáku. 
Těleso není naplněno žádnou kapalinou.  
Napájení: 220-240 V, 50/60 Hz  
Výkon: 50 W 
Stupeň krytí:  IPX 
Třída ochrany I. (Napájecí kabel obsahuje uzemňovací vodič, vyžaduje připojení do odpovídající zásuvky.)  
Délka přívodního kabelu: 1,5 m 
 
4. PODMÍNKY UMÍSTĚNÍ A MONTÁŽE  
 
Montáž  
Sušák je určen pro montáž na zeď. Konstrukční prvky, na které je sušák připevněn, musejí být stabilní a musejí 
umožnit pevné namontování úchytů. Odlehčené konstrukce (sádrokarton apod.) je potřeba před montáží zesílit 
na požadovanou nosnost. Přesný návod k montáži je připojen u montážní sady.  
 
Nároky na umístění a podmínky instalace:  
• Zařízení se musí nacházet ve vzdálenosti min. 60 cm od vany, umyvadla, výlevky, sprchového koutu, bazénu 
apod.  



• Nejnižší hřející část se musí nacházet mimo dosah dětí, tzn. min. 60 cm nad podlahou.  
• Zařízení nesmí být montováno bezprostředně pod zásuvkou; ta musí být na místě umožňující rychlé vypojení 
kabelu. Musí být vybavena ochranným zařízením dle platných norem.  
• Napájecí kabel se nesmí dotýkat povrchu hřejících částí. 
 
Před zapojením do elektrické sítě je nutné:  
 Důkladně vyjmout výrobek z obalu a zkontrolovat, zda na něm nezůstaly přichycené nějaké části balení. Obaly 
uchovávejte v místě nedostupném pro děti, některé části obalů mohou být pro děti nebezpečné.  

 Zkontrolovat, zda jsou parametry elektrického připojení shodné s parametry výrobku a zda je zásuvka 
připojena přes proudový chránič.  

 Zkontrolovat zástrčku a přívodní kabel (v případě jakéhokoli poškození výrobek nezapínejte a kontaktujte 
prodejce).  
 
5. ZAPOJENÍ DO SÍTĚ A REGULACE  
 
Zástrčku sušáku připojte do zásuvky a přepněte přepínačem do polohy „I“. V tu chvíli je zařízení zapnuté a 
zahřívá se. Vypnutí se provádí přepnutím kolébky vypínače do polohy „0“.  
 

6. PROVOZ  

 Výrobek je nutné používat pouze v souladu s účelem, pro který byl vyroben, dle přiloženého návodu a dle 
platných předpisů.  

 Sušák je určen pro sušení textilií praných ve vodě, nesmí se na něm sušit produkty nasáklé hořlavinami.  

Sušené textilie nesmí být vodou nasáknuté tak, že by voda stékala po povrchu tělesa.  

Teplota nezakrytého povrchu sušáku nepřekračuje 60 °C. Přikrytí sušáku způsobí nárůst teploty, ta se odvíjí od 
rozměru a hrubosti sušeného materiálu. Zde je nutné brát v úvahu informaci o teplotě žehlení na výrobním 

štítku textilie. Oděvy označené  (max. teplota 150 °C) nebo  (max. teplota 200 °C) mohou viset na 
sušáku bez omezení. V případě nižších povolených hodnot je nutné dbát zvýšené opatrnosti, aby se textilie 
nepřichytila na povrch tělesa.  
 
7. ÚDRŽBA  
 
Před čištěním výrobku je nutné výrobek odpojit od zdroje elektrické energie, před manipulací doporučujeme 
vyjmout vidlici ze zásuvky. Povrch sušáku musí být chladný.  
Po povrchu tělesa nesmí při čištění stékat voda, omytí proveďte navlhčeným měkkým hadříkem nebo 
houbičkou. Nepoužívejte agresivní, žíravé nebo brusné prostředky, ani ostré předměty. Na závěr je nutné otřít 
výrobek čistou vodou a nechat důkladně vyschnout.  
Lakované části (korpus) a plastové části (uchycení) omyjte vodou a jemným mycím prostředkem (např. na mytí 
nádobí), chromové části umyjte jemným mycím prostředkem nebo prostředkem určeným na chromové 
povrchy.  
 
8. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 
Použité elektrické nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem (viz 

symbol na balení). Za účelem jejich správné likvidace je odevzdejte na k tomu určených sběrných místech, 
kde budou přijaty zdarma. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 
napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa (viz www.elektrowin.cz). Pokud má být spotřebič 
definitivně vyřazen z provozu, doporučuje se po odpojení napájecího přívodu od elektrické sítě přívod 
odříznout, spotřebič tak bude nepoužitelný.  
 
9. OCHRANA ZDRAVÍ  
 
Sušák neobsahuje látky kvalifikované jako člověku nebezpečné či zdraví ohrožující.  
 
10. NORMY A PŘEDPISY  

Výrobek splňuje legislativní požadavky EU a je označen značkou shody  


